
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 144/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE LENÇOIS, CAPOTE CIRÚRGICO, CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO E SAPATILHA EM
BRIM TAMANHOS VARIADOS, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NO CENTRO
CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de setembro de 2020.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de setembro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COOPERATIVADE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMAAGRÁRIAAVANTE LTDA.
CNPJ nº 01.106.849/0001-07

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

47 ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 4.000 KG 2,38 9.520,00
48 BEBIDA LÁCTEA 7.000 LT 3,26 22.820,00
49 LEITE PASTEURIZADO 30.000 LT 2,60 78.000,00
50 QUEIJO MUSSARELA 400 KG 21,60 8.640,00
Total 118.980,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 118.980,00 (cento e dezoito mil e novecentos e oitenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 183/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VAST SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
CNPJ sob nº 21.468.144/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 067/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA, INCLUINDO A
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES AGRÁRIO,
JUNTAMENTE COM A INTEGRAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS VOLTADOS AO IMPOSTO
TERRITORIAL RURAL DESTE MUNICÍPIO.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da Cláusula Décima Terceira – Da Prorrogação, do Contrato nº 183/2019, resolvem
promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, por mais 12 (doze) meses, até o dia 23 de julho de 2021.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA: Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº
183/2019, datado de 23 de julho de 2019.

. Nova Londrina - Pr, 14 de julho de 2020.

ILSON BOSCARATO
Secretário Municipal da Fazenda



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 187/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Art. 2º -
Art. 3º - Contratado: ALINE FERNANDADOS SANTOS, CPF/MF nº. 086.609.459-80

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 03 de setembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento da interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor dos seguintes interessados classificados:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

33 ARI MARTINS DE MELO 051.698.759-32

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 6 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

Art. 4º - R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
04 de setembro de 2020, às 06:00hr, munida da cédula de identidade, para assumir suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

33 ARI MARTINS DE MELO 051.698.759-32

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AGENOR GALDINO DE SOUZA
CPF Nº. 175.342.169-15

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

07 AMENDOIM DESCASCADO 350 KG 12,91 4.518,50
20 DOCE DE FRUTAS CASEIRO 400 KG 17,88 7.152,00
23 INHAME 300 KG 3,60 1.080,00
27 MANDIOCAAMARELA SEM CASCACONG. 400 KG 3,95 1.580,00
37 PALMITO IN NATURA 400 KG 8,00 3.200,00

TOTAL 17.530,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 17.530,50 (dezessete mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN
CPF Nº. 030.017.649-02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

24 LARANJA PÊRA-RIO 10.000 KG 1,73 17.300,00
TOTAL 17.300,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: DURVALDE JESUS MENEGUETTI
CPF Nº. Nº 511.579.429-20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

03 ABOBRINHAVERDE IN NATURA 800 KG 2,88 2.304,00
09 BANANAMAÇÃ/PRATA 2.000 KG 3,69 7.380,00
16 CENOURA IN NATURA 300 KG 2,91 873,00
18 COUVEMANTEIGA 400 KG 6,18 2.472,00
19 CHUCHU IN NATURA 200 KG 2,63 526,00
26 MAMÃO FORMOSA 700 KG 3,65 2.555,00
27 MANDIOCAAMARELA S/ CASCACONG. 760 KG 3,95 3.002,00
29 MARACUJÁ 250 KG 5,04 1.260,00
30 MELANCIA 500 KG 1,64 820,00
32 MELÃO CAIPIRA 400 KG 3,64 1.456,00
33 MILHO VERDE (SEM PALHA) 400 KG 4,49 1.796,00
39 PIMENTÃO IN NATURA 100 KG 5,05 505,00
40 PEPINO VERDE IN NATURA 200 KG 3,14 628,00
41 POLPADE FRUTAS SABORES REGIONAIS 600 KG 12,90 7.740,00
42 QUIABO 200 KG 5,24 1.048,00

Total 34.365,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 34.365,00 (trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e cinco reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: IVALFRITZ
CPF Nº. Nº 073.940.209-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

03 ABOBRINHAVERDE IN NATURA 300 KG 2,88 864,00
27 MANDIOCAAMARELA S/ CASCACONG. 300 KG 3,95 1.185,00

Valor Total do Contrato 2.049,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.049,00 (dois mil e quarenta e nove reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JAIR DOS SANTOS
CPF Nº. Nº 045.016.279-64

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

01 ABACATE 450 KG 2,89 1.300,50
06 ALFACE LISA/CRESPA 200 KG 5,13 1.026,00
11 BERINJELA 200 KG 3,22 644,00
15 CHEIRO VERDE 100 KG 9,31 931,00
18 COUVE-MANTEIGA 200 KG 6,18 1.236,00
21 ERVAS MEDICINAIS IN NATURA 200 KG 8,83 1.766,00
27 MANDIOCAAMARELA S/ CASCACONG. 500 KG 3,95 1.975,00
40 PEPINO VERDE IN NATURA 150 KG 3,14 471,00
44 REPOLHO IN NATURA 500 KG 2,11 1.055,00

Total 10.404,50

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 10.404,50 (dez mil e quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSÉ EDUARDO DE LIRA
CPF nº 174.441.959-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

38 PÃO CASEIRO (10% FIBRADE TRIGO) 1.000 KG 10,00 10.000,00
Total 10.000,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSEFAMARIANO BILIERI
CPF nº 040.380.819-74

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

38 PÃO CASEIRO (10% FIBRADE TRIGO) 2.500 KG 10,00 25.000,00
Valor Total do Contrato 25.000,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA
CPF nº 021.943.919-24

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

04 ABÓBORAMADURA 400 KG 2,30 920,00
05 ALHO IN NATURA 200 KG 17,58 3.516,00
06 ALFACE LISA/CRESPA 500 KG 5,13 2.565,00
13 BRÓCOLIS 150 KG 5,25 787,50
18 COUVE-MANTEIGA 200 KG 6,18 1.236,00
21 ERVAS MEDICINAIS IN NATURA 300 KG 8,83 2.649,00
27 MANDIOCAAMARELA S/ CASCACONG. 800 KG 3,95 3.160,00
44 REPOLHO IN NATURA 500 KG 2,11 1.055,00

Total 15.888,50

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 15.888,50 (quinze mil e oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JULIANO GIACOBBO
CPF nº 017.174.621-84

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

41 POLPADE FRUTAS SABORES REGIONAIS 450 KG 12,70 5.715,00
Total 5.715,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.715,00 (cinco mil e setecentos e quinze reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 16 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LEANDRO GARCIA PEREIRA
CPF nº 041.260.629-12

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

03 ABOBRINHAVERDE IN NATURA 400 KG 2,88 1.152,00
06 ALFACE LISA/CRESPA 500 KG 5,13 2.565,00
08 BANANA CATURRA 1.000 KG 2,59 2.590,00
10 BATATADOCE 200 KG 2,53 506,00
12 BETERRABA IN NATURA 200 KG 3,16 632,00
16 CENOURA IN NATURA 600 KG 2,91 1.746,00
18 COUVE MANTEIGA 200 KG 6,18 1.236,00
17 COUVE-FLOR 400 KG 4,98 1.992,00
32 MELÃO CAIPIRA 200 KG 3,64 728,00
30 MELÂNCIA 300 KG 1,64 492,00

Total 13.639,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 13.639,00 (treze mil e seiscentos e trinta e nove reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 242/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LUCAS SEBASTIÃO ZORDAN VIEIRA
CPF nº 089.951.979-27

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

34 NHOQUE DEMANDIOCACONG. 300 KG 10,00 3.000,00
Total 3.000,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 18 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LUIZADOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI
CPF nº 745.733.499-87

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

02 ABACAXI 600 KG 3,60 2.160,00
08 BANANA CATURRA 4.500 KG 2,59 11.655,00
09 BANANAMAÇÃ/PRATA 1.000 KG 3,69 3.690,00
33 MILHO VERDE (SEM PALHA) 500 KG 4,49 2.245,00

Total 19.750,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.750,00 (dezenove mil e setecentos e cinquenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 19 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARIAAPARECIDA SOLOVIOFF DOS SANTOS
CPF nº 685.315.839-34

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

25 LIMÃO TAITI 400 KG 2,27 908,00
28 MANGA 500 KG 3,85 1.925,00
29 MARACUJÁ 250 KG 5,04 1.260,00
41 POLPADE FRUTAS SABORES REGIONAIS 450 KG 12,90 5.805,00
Valor Total do Contrato 9.898,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 9.898,00 (nove mil e oitocentos e noventa e oito reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 20 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARIAAUGUSTAPEREIRADE MORAIS
CPF nº 055.518.139-16

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

27 MANDIOCAAMARELA S/ CASCACONG. 240 KG 3,95 948,00
Total 948,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 21 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARIA PEREIRADE SOUZAOLIVEIRA
CPF nº 018.269.079-20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

04 ABÓBORAMADURA 400 KG 2,30 920,00
10 BATATADOCE 1.000 KG 2,53 2.530,00
22 ESPINAFRE 300 KG 5,80 1.740,00
27 MANDIOCAAMARELA S/ CASCACONG. 500 KG 3,95 1.975,00

Total 7.165,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 7.165,00 (sete mil e cento e sessenta e cinco reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 22 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: NÉRCIO GARCIA
CPF nº 138.037.059-34

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

36 OVOS DE GALINHABRANCOS 3.000 DZ 5,10 15.300,00
Valor Total do Contrato 15.300,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAFAELANTONIO PREUSS
CPF nº 643.918.170-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

06 ALFACE LISA / CRESPA 800 KG 5,13 4.104,00
08 BANANA CATURRA 500 KG 2,59 1.295,00
11 BERINJELA 200 KG 3,22 644,00
12 BETERRABA IN NATURA 500 KG 3,16 1.580,00
13 BRÓCOLIS 200 KG 5,25 1.050,00
15 CHEIRO VERDE 300 KG 9,31 2.793,00
14 CEBOLA IN NATURA 300 KG 3,37 1.011,00
16 CENOURA IN NATURA 300 KG 2,91 873,00
18 COUVE MANTEIGA 200 KG 6,18 1.236,00
19 CHUCHU IN NATURA 300 KG 2,63 789,00
35 TOMATE IN NATURA 200 KG 3,65 730,00
43 RABANETE 200 KG 4,76 952,00
44 REPOLHO IN NATURA 500 KG 2,11 1.055,00
45 RÚCULA 300 KG 6,29 1.887,00

Valor Total do Contrato 19.999,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 19.999,00 (dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 24 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SEBASTIÃO CORDEIRO
CPF nº 055.711.549-34

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

31 MEL BALDE 10 KG 900 KG 21,00 18.900,00
Total 18.900,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 25 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VINÍCIUS RAMOS DOSANJOS
CPF nº 104.337.829-43

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

10 BATATADOCE 300 KG 2,53 759,00
26 MAMÃO FORMOSA 200 KG 3,65 730,00
30 MELÃNCIA 200 KG 1,64 328,00
33 MILHO VERDE (SEM PALHA) 100 KG 4,49 449,00
25 LIMÃO TAITI 200 KG 2,27 454,00

Total 2.720,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.720,00 (dois mil e setecentos e vinte reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 26 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COOPERATIVADE PRODUÇÃOAGROPECUÁRIAVITÓRIA – COPAVI
CNPJ nº 73.672.412/0001-41

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

ITEM PRODUTO QUANT.
KG

PREÇO UNIT.
R$

PREÇO TOTAL
R$

46 AÇÚCAR MASCAVO 500 KG 7,50 3.750,00
Total 3.750,00

CHAMADAPÚBLICANº 03/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/08/2020 à 28/08/2021.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de agosto de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 27 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 154/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURAS
PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme
especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 08 de setembro de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 22 de setembro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 28 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 315/2020
03 de setembro de 2020

SÚMULA: ESTABELECE HORÁRIO ESPECIAL DE EXPEDIENTE
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando as diversas recomendações e determinações para o enfrentamento da situação de
emergência em saúde pública – pandemia do coronavírus – COVID-19, e considerando as
determinações para o contingenciamento de despesas administrativas e outros dispêndios com os
serviços públicos municipais, levados a efeito pelos Decretos Municipais em vigor,

DECRETA

Art. 1º. O horário de expediente na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E INTITUIÇÕES
DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, seguirá às seguintes prioridades:

I - das 07:30 às 11:30 E DAS 13:00 às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira, com atendimento ao
público;
II – das 08:00 às 12:00 horas, na sexta-feira, com atendimento ao público;

Art. 2º. A complementação da carga horária dos servidores quanto ao período vespertino da sexta-
feira dar-se-á pelo sistema de teletrabalho/trabalhoremoto/home office, segundo o que dispõe o Art.
3º do Decreto Municipal nº 095/2020, de 18 de março de 2020

Parágrafo único. O servidor da Rede Municipal de Ensino, deverá manter canal aberto de
comunicação com os demais servidores e com a Prefeitura Municipal durante o período de trabalho
nessas condições, bem como a disponibilidade para se apresentar em seu local de trabalho de
origem, imediatamente à convocação do superior imediato.

Art. 3º. Permanecem inalterados os horários de expediente nas demais secretarias e repartições
públicas municipais, notadamente quanto aos serviços essenciais em saúde, obras e limpeza
urbana.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,com seus efeitos retroativos 07 de
agosto de 2020, revogadas as disposições em contrário, e as medidas previstas poderão ser
suspensas ou modificadas a qualquer tempo, priorizando sempre o interesse da manutenção das
atividades administrativas municipais.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE SETEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 29 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 193/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TORRES & ANSELMI LTDA. ME
CNPJ nº. 02.327.415/0001-08

Pregão Presencial n.º 091/2017

Objeto: FORNECIMENTO DE INTERNET COM LINK DEDICADO EM FIBRA ÓPTICA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze)
meses, previsto até 28 de agosto de 2021.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA

Item Descrição atual Unid. Quant. Valor Unit.
MENSAL
R$

Valor Total
ANUAL
R$

1 01 PLANO DE 25MB C/ IP FIXO, 09 PLANOS DE
10MB/IP FIXO E 21 PLANOS DE 5MB C/ IP FIXO

SERV 12,00 6.408,23 76.898,76

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições.

Nova Londrina, 18 de agosto de 2020

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 30 Pág(s)

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. ME
CNPJ nº 15.710.012/0001-87

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-PMNL

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
Resolvem promover a prorrogação do prazo DE VIGÊNCIA, para mais 90 (noventa) dias, encerrando-se em data de 23
novembro de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 057/2018, que não colidirem com o disposto neste Termo
Aditivo.

Nova Londrina-Pr, 17 de agosto de 2020.

LUIZ GUSTAVOMAIOR BONO
Município de Nova Londrina



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta - Feira, 03 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1853/2020 - 31 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 199/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CECILIA MARIA TEIXEIRA FARINAME
CNPJ nº 10.658.863/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE VIGAS E TÁBUAS DE MADEIRA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MARCENARIA E CARPINTARIA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº
8.666/93, para mais 60 (sessenta) dias, previsto até 01 de outubro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 199/2018, de 01 de
agosto de 2018.

Nova Londrina, 22 de julho de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo


	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2020
	CONTRATADO: VAST S
	CNPJ sob nº 21
	Art. 3º -Contratado: ALINE FERNANDA DOS SANTOS, CPF/MF nº. 
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 

	Art. 4º -R E S O L V E 
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2020
	ALFACE LISA/CRESPA 
	BRÓCOLIS

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2020
	ABOBRINHA VERDE IN NATURA

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 242/2020
	NHOQUE DE MANDIOCA CONG.

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 248/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2020
	AVISO DE PREGÃO


	CONTRATADO: TORRES
	CNPJ nº. 02.32
	EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/201

	CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. ME
	CNPJ nº 15.710.012/0001-87
	                                   LUIZ GUSTAVO MA

	CONTRATADA: CECILI
	CNPJ nº 10.658

